КИРОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
11 февраля 2017 года

      № 27/104
г. Кировск

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов

города Кировска пятого созыва по одномандатному

избирательному округу № 7 Слинько Антона Владимировича,

выдвинутого в порядке самовыдвижения

Заслушав Мазурова А.В. -  члена Рабочей группы по приему и проверке документов, представляемых в Кировскую территориальную избирательную комиссию кандидатами на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов города Кировска пятого созыва, проверив  соблюдение требований статей 32, 33, 34, 37, 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях прав и права граждан на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статей 16, 18, 19.1, 20, 21 Закона Мурманской области от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований» и документы, представленные кандидатом в депутаты Совета депутатов города Кировска пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 7 Слинько Антоном Владимировичем для уведомления о выдвижении и регистрации, Кировская территориальная избирательная комиссия

УСТАНОВИЛА:
Порядок выдвижения, порядок сбора подписей и оформления подписных листов, документы, представленные для регистрации Слинько Антоном Владимировичем кандидатом в депутаты Совета депутатов города Кировска пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 7, соответствуют требованиям статей 32, 33, 34, 37, 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях прав и права граждан на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статей 16, 18,  19.1, 20, 21 Закона Мурманской области от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований».

Согласно итоговому протоколу проверки подписей в поддержку выдвижения кандидата Слинько Антона Владимировича заявлено, представлено и проверено 12 (двенадцать) подписей. Из них недействительной признана 1 (одна) подпись по следующей причине:

 - подпись избирателя без указания каких-либо сведений, требуемых в соответствии с п.8 ст.20 ЗМО от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО (подписной лист № 2 строка 2);

Количество достоверных подписей, содержащихся в подписных листах - 11 (одиннадцать), что является достаточным количеством для регистрации кандидата Совета депутатов города Кировска пятого созыва.

Руководствуясь статьей 38 Федерального закона Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях прав и права граждан на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21 Закона Мурманской области  от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований», Кировская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Слинько Антона Владимировича, 23.09.1986 года рождения, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета депутатов города Кировска пятого созыва по одномандатному  избирательному округу № 7, 11 февраля 2017 года в 12 часов 50 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Слинько Антону Владимировичу удостоверение установленного образца.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Кировский рабочий» и разместить на сайте Кировской территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель
Кировской территориальной
избирательной комиссии

М.А.Коптяев
Секретарь
Кировской территориальной
избирательной комиссии

Я.Ю. Каретина